

Sygn. akt IX U 1455/14

WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 15 października 2014 r.

Sąd Okręgowy _____ w Gliwicach Wydział IX

Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Ośrodek Zamiejscowy w Rybniku

w składzie:

Przewodniczący:	SSO Mariola Łącka
Protokolant:	Joanna Metera

przy udziale:./.

po rozpoznaniu w dniu 15 października 2014 r. w Rybniku

sprawy z odwołania B. G.

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w R.

o rentę rodzinną

na skutek odwołania B. G.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w R.

z dnia 4 lipca 2014 r. Znak (...)

oddala odwołanie

Sędzia

Sygn. akt IX U 1455/14

UZASADNIENIE

Decyzją z dnia 04.07.2014r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w R. powołując się na treść art.70 ust.1 ustawy z dnia 17.12.1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, odmówił ubezpieczonej B. G. prawa do renty rodzinnej po zmarłym mężu H. G., ponieważ nie spełnia warunków, o których mowa w tym przepisie.

Ubezpieczona odwołała się od powyższej decyzji i wniosła o jej zmianę poprzez przyznanie prawa do renty rodzinnej. Wskazała, iż nie zgadza się z powyższą decyzją w sytuacji gdy, wiek 50 lat ukończyła w czerwcu 2014r. zaś jej córka M. do 2012r. była uprawniona do renty rodzinnej po ojcu.

Organ rentowy w odpowiedzi na odwołanie wniósł o jego oddalenie podtrzymując stanowisko zajęte w zaskarżonej decyzji.

Rozpoznając sprawę Sąd ustalił, co następuje:

Ubezpieczona B. G. urodziła się w dniu (...)

Od dnia 31.07.1999r., tj. od dnia zgonu męża ubezpieczonej H. G., jej córka M., urodzona w dniu (...), była uprawniona do renty rodzinnej po ojcu.

Renta rodzinna była wypłacana do dnia 30.06.2012r. tj. do czasu ukończenia nauki w szkole wyższej. Córka ubezpieczonej nie jest osobą całkowicie niezdolną do pracy bądź niezdolną do samodzielnej egzystencji.

Ubezpieczona nie pobierała w tym czasie renty rodzinnej – pozostawała w zatrudnieniu. Nie wychowywała innych dzieci uprawnionych do renty rodzinnej po zmarłym mężu. Obecnie nie pracuje, przebywa na zwolnieniu lekarskim.

Z wnioskiem o ustalenie uprawnień do renty rodzinnej wystąpiła w dniu 27.06.2014r.

Rozpoznając powyższy wniosek organ rentowy wydał zaskarżoną decyzję opisaną na wstępie.

Powyższe Sąd ustalił w oparciu o akta organu rentowego jako okoliczności bezsporne pomiędzy stronami.

Mając na uwadze powyższe ustalenia Sąd zważył, co następuje:

Zgodnie z art. 70 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17.12.1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (j.t. Dz.U. 2004r. nr 39, poz. 353 ze zm.) prawo do renty rodzinnej przysługuje wdowie jeżeli:

1. w chwili śmierci męża osiągnęła wiek 50 lat lub była niezdolna do pracy, albo
2. wychowuje co najmniej jedno z dzieci, wnuków lub rodzeństwa uprawnione do renty rodzinnej po zmarłym mężu, które nie osiągnęło 16 lat, a jeżeli kształci się w szkole - 18 lat życia, lub jeżeli sprawuje pieczę nad dzieckiem całkowicie niezdolnym do pracy oraz do samodzielnej egzystencji lub całkowicie niezdolnym do pracy, uprawnionym do renty rodzinnej.

Prawo do renty rodzinnej nabywa również wdowa, która osiągnęła wiek 50 lat lub stała się niezdolna do pracy po śmierci męża, nie później jednak niż 5 lat po śmierci lub od zaprzestania wychowywania osób wymienionych powyżej.

W świetle wyników przeprowadzonego postępowania nie ulega wątpliwości, iż ubezpieczona nie spełnia powyższych warunków, ponieważ zarówno w chwili śmierci męża, jak i w ciągu pięciu lat od tej daty nie ukończyła wieku 50 lat. Ponadto wieku tego nie osiągnęła również w trakcie wychowywania dziecka uprawnionego do renty rodzinnej, które nie osiągnęło 16 lat, albo 18 lat - jeżeli kształci się w szkole, jak również w ciągu 5 lat od zaprzestania wychowywania takich osób. Nie sprawuje również pieczy nad dzieckiem całkowicie niezdolnym do pracy oraz niezdolnym do samodzielnej egzystencji.

Przyjmując takie stanowisko Sąd stwierdził, iż ubezpieczona nie spełnia przesłanek do nabycia prawa do renty rodzinnej wymienionych w art. 70 ustawy z 17.12.1998r.

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, zatem z mocy art. 477¹⁴ §1 kpc oddalił odwołanie ubezpieczonej nie znajdując podstaw do jego uwzględnienia.

Sędzia